
s. 1 

 

 

 

Uchwała nr 28/2022 

Prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa  

z dnia 28 listopada 2022 roku 

 

w sprawie niezbędnych korekt  

w planie rzeczowo-finansowym odnowy zabytków Krakowa 

 

 

§ 1 

 

Prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, działając na podstawie § 12 

pkt 2 i 3 Regulaminu Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa (Uchwała 

Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa Nr 7/2001 z dnia 4  grudnia 2001 roku z 

późniejszymi zmianami) i § 4 Uchwały  Nr 4/2022 Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków 

Krakowa z dnia 28 marca 2022 roku w sprawie planu rzeczowo-finansowego odnowy zabytków 

Krakowa na 2022 rok ze środków Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa, 

uwzględniając wnioski dyrektora Wydziału Rewaloryzacji Zabytków Krakowa i Dziedzictwa 

Narodowego Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie oraz wnioski złożone przez 

właścicieli i użytkowników obiektów, po wysłuchaniu opinii komisji problemowych 

Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa i przeprowadzonej dyskusji postanawia: 

1. Zgodnie z wieloletnią prognozą finansową Narodowego Funduszu Rewaloryzacji 

Zabytków Krakowa na lata 2022–2026 ustalić planowane dochody NFRZK w roku 2022 

w wysokości 30.182.593,47 zł, w tym: 

–  dotacja z budżetu państwa:            30.000.000,00 zł 

–  zbiórka publiczna „Na odnowę zabytków Krakowa – Narodowy  

   Fundusz Rewaloryzacji Zabytków Krakowa”:             75.000,00 zł 

–  środki uzyskane w drodze darowizn i zapisów osób fizycznych       

   i prawnych, w tym fundacji i stowarzyszeń:          5.000,00 zł 

–  niewykorzystane z ubiegłego roku środki wykazane na koncie  

   obsługującym NFRZK na koniec 2021 roku:                  82.593,47 zł  
          w tym ze zbiórki publicznej zarejestrowanej pod nr 2015/4227/OR: 8.438,61 zł 

–  odsetki od środków zgromadzonych na koncie obsługującym NFRZK:   15.000,00 zł 

–  środki pozyskane z innych źródeł:                     5.000,00 zł 

2. Zgodnie z wieloletnią prognozą finansową Narodowego Funduszu Rewaloryzacji 

Zabytków Krakowa na lata 2022–2026 ustalić planowane wydatki NFRZK w roku 2022 

w wysokości 30.051.600,94 zł przy wartości zadań objętych w 2022 roku 

dofinansowaniami z NFRZK w wysokości 52.138.683,82 zł, w tym: 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „I. Projekty kluczowe” zmniejszyć planowane wydatki 

o 300.000,00 zł do wysokości 680.242,98 zł, co stanowi 2,26% ogółu planowanych 

wydatków NFRZK; 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „II. Obiekty użyteczności publicznej” zmniejszyć 

planowane wydatki o kwotę 46.459,20 zł do wysokości 12.333.144,58 zł, co stanowi 41,04% 

ogółu planowanych wydatków NFRZK; 

wersja elektroniczna 



s. 2 

 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „III. Obiekty sakralne” zwiększyć planowane wydatki 

o kwotę 373.414,05 zł do wysokości 13.562.114,83 zł, co stanowi 45,13% ogółu 

planowanych wydatków NFRZK; 

– w obrębie priorytetu operacyjnego „IV. Obiekty mieszkalne i usługowe” zmniejszyć 

planowane wydatki o kwotę 31.426,55 zł do wysokości 2.794.523,43 zł, co stanowi 9,30% 

ogółu planowanych wydatków NFRZK; 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „V. Kaplice grobowe, nagrobki, pomniki cmentarne i 

zespoły zieleni komponowanej” pozostawić planowane wydatki w wysokości 681.575,12 
zł, co stanowi 2,27% ogółu planowanych wydatków NFRZK. 

3. Skreślić z planu rzeczowo-finansowego na rok 2022: 

–  pozycję I.3, zespół klasztorny Franciszkanów, pl. Wszystkich Świętych 5, „Kompleksowa 

konserwacja nawy głównej bazyliki pw. św. Franciszka z Asyżu wraz z historycznym 

wystrojem wnętrza – I etap realizacji projektu kluczowego”, wysokość dofinansowania 

300.000,00 zł – w związku ze zmianą harmonogramu realizacji projektu kluczowego i 

przeniesieniem w wieloletniej prognozie finansowej całości dofinansowania 

przewidzianego do wykorzystania w roku 2022 na rok 2024; 

–  pozycję II.17, Pałac „Florianka”, ul. Basztowa 8, „Rekonstrukcja stolarki okiennej – III rok 

realizacji PWE”, wysokość dofinansowania 102.874,34 zł – w związku z rezygnacją 

beneficjenta z realizacji zadania. 

4. Nadać następującym pozycjom planu rzeczowo-finansowego na rok 2022: 

–  pozycji II.13 w związku ze zmniejszeniem o 1,21 zł planowanej wartości zadania 

i zmniejszeniem o 0,51 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji II.26 w związku ze zwiększeniem o 53.600,03 zł planowanej wartości zadania, 

zwiększeniem o 22.500,00 zł limitu dofinansowania i zwiększeniem maksymalnego udziału 

procentowego dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania, 

–  pozycji II.30 w związku ze zmianą nazwy i zakresu zadania, zmniejszeniem o 106.083,08 

zł planowanej wartości zadania i zmniejszeniem o 84.866,47 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji II.1.11/TK w związku ze zmianą nazwy i zakresu zadania, zwiększeniem o 

74.747,90 zł planowanej wartości zadania i zwiększeniem o 74.747,90 zł limitu 

dofinansowania, 

–  pozycji II.1.13/TK w związku ze zwiększeniem o 44.034,22 zł planowanej wartości 

zadania, zwiększeniem o 44.034,22 zł limitu dofinansowania i zwiększeniem maksymalnego 

udziału procentowego dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania, 

–  pozycji II.1.14/TK w związku ze zwiększeniem o 37.969,66 zł planowanej wartości zadania 

i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego dofinansowania z NFRZK w 

kosztach zadania, 

–  pozycji III.5 w związku ze zmniejszeniem o 0,01 zł planowanej wartości zadania 

i zmniejszeniem o 0,01 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji III.27 w związku ze zwiększeniem o 176.470,59 zł planowanej wartości zadania 

i zwiększeniem o 150.000,00 zł limitu dofinansowania, 

 



s. 3 

 

–  pozycji III.28 w związku ze zwiększeniem o 262.500,00 zł planowanej wartości zadania 

i zwiększeniem o 210.000,00 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji III.32 w związku ze zmniejszeniem o 803,81 zł planowanej wartości zadania 

i zmniejszeniem o 803,81 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji III.38 w związku ze zwiększeniem o 14.217,87 zł limitu dofinansowania i 

zwiększeniem maksymalnego udziału procentowego dofinansowania z NFRZK w kosztach 

zadania, 

–  pozycji IV.9 w związku ze zwiększeniem o 8.573,45 zł planowanej wartości zadania, 

zwiększeniem o 8.573,45 zł limitu dofinansowania i zwiększeniem maksymalnego udziału 

procentowego dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania, 

–  pozycji IV.17 w związku ze zmniejszeniem o 55.975,72 zł planowanej wartości zadania 

i zmniejszeniem o 40.000,00 zł limitu dofinansowania, 

brzmienia określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

5. Zgodnie z wieloletnią prognozą finansową Narodowego Funduszu Rewaloryzacji 

Zabytków Krakowa na lata 2022–2026 zwiększyć rezerwę NFRZK o kwotę 50.471,70 zł, 

tj. do wysokości 130.992,53 zł. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Sekretarz 

Społecznego Komitetu 

Odnowy Zabytków Krakowa 

Przewodniczący 

Społecznego Komitetu 

Odnowy Zabytków Krakowa 

/–/ /–/ 

Maciej Wilamowski Borysław Czarakcziew 

 


